
ෙමෙහɒȼ අයභාරය සටහǦ 2020 2019

සභා ඉපɑȼ - 1 254,120,540.11          294,757,225.59         

රජෙɏ දායකƮවය - 2 107,341,221.86          97,057,115.66           

ȿʚ ෙමෙහɒȼ අයභාරය - 361,461,761.97          391,814,341.25         

ෙමෙහɒȼ ɪයදම -

Țනරාවəථන ɪයදȼ - 3 267,452,510.97          258,725,785.80         

ȿʚ ෙමෙහɒȼ ɪයදම - 267,452,510.97          258,725,785.80         

ෙමෙහɒȼ අƯɜúතය / (ඌනතාවය) - 94,009,251.00            133,088,555.45         

+ ȝාĘධන ආදායȼ - 14,531,862.71            3,745,337.00             

(-) ȝාĘධන ɪයදȼ - 77,432,659.64            133,757,552.98         

අƯɜúතය / (ඌනතාවය) - 31,108,454.07         3,076,339.47          

සටහǦ
01. සභා ඉපɑȼ

10  වɜපනȼ බǐ - 17,237,287.83            17,324,940.87           
20  ýʙ - 25,975,432.12            36,902,087.19           
30  බලපƴ ගාස්Ʊ - 3,608,225.34              4,481,280.53             
40  ෙසʢවා ගාස්Ʊ - 11,143,584.71            12,365,782.25           
50  වෙරǦƱ ගාස්Ʊ / උසාɪ දඩ - 56,055,999.35            60,964,384.79           
60  ෙවනƮ ආදායȼ (ȿǊදර ගාස්Ʊ ඇƱʚ) - 140,100,010.76          162,718,749.96         

- 254,120,540.11          294,757,225.59         
02. රජෙɏ දායකƮවය

70  ආදායȼ ආධාර (වැŻȗ ȝƯțəණ) - 107,341,221.86          100,870,609.46         

03. Țනරාවəථන ɪයදȼ
01 වැŻȗ , ෙɩතන - 148,857,972.22          140,598,696.29         
02 සංɒúත හා ෙවනƮ Ǐමනා - 1,910,318.41              1,253,187.74             
03 සැපɒȼ හා උපකරණ - 30,453,775.54            33,960,166.82           
04 නඩƮƱ හා අɥƮවැƋයා - 34,643,746.08            38,951,238.72           
05 ෙවනƮ ෙමෙහɒȼ ɪයදȼ - 26,478,510.97            28,660,786.64           
06 ෙපʣɤ / ලාභාංශ / ȝසාද - 668,511.34                 1,092,706.71             
07 ආධාර / දායක / සහණාධාර - 22,263,973.61            12,418,906.79           
08 ɪɹාම වැŻȗ / ɪɹාම ȝƯලාභ - 2,175,702.80              1,790,096.09             

267,452,510.97          258,725,785.80         

වයඹ පළාƮ පාලන ෙදපාəතෙȼǦƱව

ෙවǦනȗȚව ȝාෙǊɵය සභාව

2020.06.30 Ǧ අවසǦ කාලļෙඡදය සදහා ɀලɕ කාəයසාධන ȝකාශනය

......................................
ෙɢකȼ



ෙමෙහɒȼ අයභාරය (Operating Revenue) සටහǦ 2020 2019

සභා ඉපɑȼ (Self Earnings) - 1 254,120,540.11       294,757,225.59       

රජෙɏ දායකƮවය (Government Contribution) - 1 107,341,221.86       97,057,115.66         

ȿʚ ෙමෙහɒȼ අයභාරය (Operating Revenue Sum) - 361,461,761.97       391,814,341.25       

ෙමෙහɒȼ ɪයදම (Operating Expenditure) -

Țනරාවəථන ɪයදȼ (Recurent Expenditure) - 1 267,452,510.97       258,725,785.80       

ȿʚ ෙමෙහɒȼ ɪයදම (Operating Expenditure Sum) - 267,452,510.97       258,725,785.80       

ෙමෙහɒȼ අƯɜúතය / (ඌනතාවය)

 (Operating Surplus / (Dificit))

+ ȝාĘධන ආදායȼ (Capital Income) - 1 14,531,862.71         3,745,337.00           

(-) ȝාĘධන ɪයදȼ (Capital Expenditure) - 1 77,432,659.64         133,757,552.98       

අƯɜúතය / (ඌනතාවය)
 (Surplus / (Dificit)

Department of Local Government

Wennappuwa Pradeshiya Sabha

Statement of Finance Perfomence for the year ending 2020.12.31

වයඹ පළාƮ පාලන ෙදපාəතෙȼǦƱව

ෙවǦනȗȚව ȝාෙǊɵය සභාව

2020.12.31 Ǧ අවසǦ කාලļෙඡදය සදහා ɀලɕ කාəයසාධන ȝකාශනය

......................................
සභාපƯ (Chirman)

......................................
ෙɢකȼ (Secretory)

- 94,009,251.00         

- 31,108,454.07         3,076,339.47           

133,088,555.45       



වƮකȼ (Assets) සටහǦ
උප 

ෙɢඛන 2020 2019

ජංගම  වƮකȼ (Current Assets)

ȿදɢ හා ȿදɢ සමාන දෑ (Cash & Equivalents) - 5,448,710.92           39,890,638.10     

ලැȪය ɒƱ දෑ (Receivables) - 2 1 366,477,913.88       328,977,476.26   

ෙතʣග (Stocks) - 3 2 7,666,359.72           5,545,828.79       

ෙවනƮ ජංගම  වƮකȼ (Other Current Assets) - 4 3 87,492,616.42         78,049,262.31     

467,085,600.94       452,463,205.46   

ජංගම ෙනʣවන වƮකȼ (Non-Current Assets)

ෙවනƮ ɀලɕ වƮකȼ (Other Financial Assets) - 5 449,558.23              435,290.98          

ෙවනƮ ɀලɕ ෙනʣවන වƮකȼ (Other Non-Financial Assets) - -                          -                       

ෙǊපළ , Șɜයත හා උපකරණ (Property Plants & Equipments) - 6 4 495,222,089.08       460,071,400.05   

Țස්ථකාල ෙපʣƮ (Library Books) - 25,544,775.38         25,380,984.38     

   මෘǐකාංග  (Software) 1,681,059.75           

522,897,482.44       485,887,675.41   

ȿɥ වƮකȼ (Total Assets) - 989,983,083.38       938,350,880.87   

බැරකȼ (Liabilities)

ජංගම බැරකȼ (Current Liabilities)

ෙගɪය ɒƱ දෑ (Payables) - 7 5 149,020,116.04       158,907,618.75   

ෙවනƮ ෙකŹකාɤන බැǾȼ (Other Current Liabilities) - 8 6 30,280,757.77         28,821,045.19     

ෙගɪය ɒƱ බǐ (Tax Payable) - 9 (2,285.36)                137,338.79          

179,298,588.45       187,866,002.73   

ජංගම ෙනʣවන බැරකȼ (Non-Current Liabilities)

ɀලɕ වගüȼ (Financial Liabilities) - 10 6,269,826.59           8,799,478.08       

ෙවනƮ ǎķකාɤන බැǾȼ (Other Long-term Liabilities) - -                          -                       

6,269,826.59           8,799,478.08       

ȿʚ බැරකȼ (Total Liabilities) - 185,568,415.04       196,665,480.81   

ɶǊධ වƮකȼ (Net Assets) - 804,414,668.34       741,685,400.06   

ɶ. වƮකȼ / ස්කǦධය (Net Assets / Equity)

ȝාĘධන අරȿදල (Capital Fund) - 522,447,924.18       485,452,384.40   

සȿļĽත අරȿදල (Cumulative Fund) - 250,859,690.13       253,156,676.20   

වəෂෙɏ අƯɜúතය / (ඌනතාවය)  (Surplus / (Deficit)) - 31,108,454.07         3,076,339.47       

ɶ. වƮකȼ / ස්කǦධය (Net Assets / Equity) - 804,416,068.38       741,685,400.06   

(1,400.04)             -                    

...................................
         ෙɢකȼ (Secretory)

වයඹ පළාƮ පාලන ෙදපාəතෙȼǦƱව

ෙවǦනȗȚව ȝාෙǊɵය සභාව

2020.06.30 ǎනට ɀලɕ තƮƮව ȝකාශනය

......................................
සභාපƯ (Chairman)

Department of Local Government

Wennappuwa Pradeshiya Sabha

Statement of Financial Position as at 2020.06.30
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ɞ ɞ

1 10  වɜපනȼ බǐ 17,237,287.83

2 20  ýʙ 25,975,432.12

3 30  බලපƴ ගාස්Ʊ 3,608,225.34

4 40  ෙසʢවා ගාස්Ʊ 11,143,585.47

5 50  වෙරǦƱ ගාස්Ʊ / දඩ 56,055,999.35

6 60  ෙවනƮ ආදායȼ 140,100,010.76

7 70  ආදායȼ ආධාර 107,341,221.86 361,461,762.73

1 01  වැŻȗ , ෙɩතන 148,857,972.22      

2 02  සංɒúත හා ෙවනƮ Ǐමනා 1,910,318.41          

3 03  සැපɒȼ හා උපකරණ 30,453,775.54        

4 04  නඩƮƱ හා අɥƮවැƋයා 34,643,746.09        

5 05  ෙවනƮ ෙමෙහɒȼ ɪයදȼ 26,478,510.97        

6 06  ෙපʣɤ / ලාභාංශ / ȝසාද 668,511.34             

7 07  ආධාර / දායක / සහණාධාර 22,263,973.61        

8 08  ɪɹාම වැŻȗ / ɪɹාම ȝƯලාභ 2,175,702.80          

9 සȿļĽත අරȿදලට ɶ. ගැලșȼ 1 -                         

10 -                         267,452,510.98

94,009,251.75

2 0.00

94,009,251.75

1 උපකරණ / ඉǎûɝȼ වැය (77,432,659.64)

2 ɀලධන ආධාර 14,531,862.71

3 වƮකȼ ɪýƟȼ 0.00

4 ලැȪය ɒƱ දෑ 3 (185,198,898.63)    

5 ෙවනƮ අයɪය ɒƱ වƮකȼ 4 (492,616.42)           

6 ෙගɪය ɒƱ  දෑ 5 -                         

7 ෙවනƮ Șයɪය ɒƱ වගüȼ 6 -                         

(248,592,311.98)

අƍකලා - ɀලɕ āයාකාරකȼ (ණය ෙගɪම) (2,543,918.74)

(157,126,978.97)

1 බැංý ෙශʢෂය 39,890,638.10

2 ස්ථාවර තැǦපƮ 77,000,000.00

3 ෙසʢවක ඇප ආෙයʤජන 410,140.98 117,300,779.08

(39,826,199.89)

1 බැංý ෙශʢෂය (93,180,039.33)

2 ස්ථාවර තැǦපƮ 77,000,000.00

3 ෙසʢවක ඇප ආෙයʤජන 435,290.98 (15,744,748.35)

(24,081,451.54)

...................................
                  ෙɢකȼ

......................................

ෙවǦනȗȚව ȝාෙǊɵය සභාව

2021.12.31අවසǦ වසර සඳහා ȿදɢ ȝවාහ ȝකාශය

ෙමෙහɒȼ āයාකාරකȼ

ෙමෙහɒȼ āයාකාරකȼ මත ɶ. ȿදɢ ȝවාහය

ආෙයʤජන āයාකාරකȼ

අƍකලා -

සභාපƯ

ȿදɢ හා ȿදɢ සමාන දෑ  2020/12/31

අƍකලා -  ɶ. බǐ ෙගɫȼ

ෙමෙහɒȼ āයාකාරකȼ මත ɶ.ȿදɢ ȝවාහය

සමස්ථ ɶ. ȿදɢ ȝවාහය

ȿදɢ හා ȿදɢ සමාන දෑ  2020/01/01

ආෙයʤජන āයාකාරකȼ මත ɶ. ȿදɢ ȝවාහය

     * ඍő පදනම
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වැඩසටහǦ 01 වැඩසටහǦ 02 වැඩසටහǦ 03 වැඩසටහǦ 05 වැඩසටහǦ 06

ෙපʣǐ පɜපාලනය ෙසʥඛɕ ෙසʢවා ෙභʥƯක සැලʈȼ උපෙයʤęතා ෙසʢවා ʈභසාධන ෙසʢවා
10  වɜපනȼ බǐ - 12,951,825.69            4,204,180.00              -                             -                             81,282.14                   17,237,287.83            18,595,332.00            93%

20  ýʙ - -                             -                             9,300.00                     25,966,132.12            -                             25,975,432.12            39,470,766.00            66%

30  බලපƴ ගාසƱ් - 893,860.00                 2,714,365.34              -                             -                             -                             3,608,225.34              4,135,000.00              87%

40  ෙසʢවා ගාසƱ් - 479,177.70                 3,582,277.64              3,888,643.72              801,227.84                 2,392,257.81              11,143,584.71            10,953,000.00            102%

50  වෙරǦƱ ගාසƱ් / දඩ - 55,605,686.50            -                             104,625.11                 328,534.37                 17,153.37                   56,055,999.35            56,445,000.00            99%

60  ෙවනƮ ආදායȼ - 137,262,043.71          2,116,182.00              262,075.00                 126,897.90                 332,812.15                 140,100,010.76          137,680,000.00          102%

70  ආදායȼ ආධාර - 106,791,771.86          22,000.00                   -                             -                             527,450.00                 107,341,221.86          130,000,000.00          83%

    (-) ආදායෙමǦ ආපʈ ෙගɫම -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

ȿʚ අයභාරය - 313,984,365.46          12,639,004.98            4,264,643.83              27,222,792.23            3,350,955.47              361,461,761.97          397,279,098.00          91%

(-) Țනරාවəථන ɪයදȼ
01 වැŻȗ , ෙɩතන - 51,158,028.59            42,992,832.75            23,311,475.69            3,197,322.77              28,198,312.42            148,857,972.22          179,652,200.00          83%

02 සංɒúත හා ෙවනƮ Ǐමනා - 897,638.41                 10,860.00                   64,856.00                   909,402.00                 27,562.00                   1,910,318.41              1,690,000.00              113%

03 සැපɒȼ හා උපකරණ - 5,263,458.78              10,746,754.31            3,248,314.00              8,960,027.20              2,235,221.25              30,453,775.54            36,395,000.00            84%

04 නඩƮƱ හා අɥƮවැƋයා - 2,719,399.08              6,926,258.95              17,833,627.63            2,366,306.43              4,798,153.99              34,643,746.08            52,500,000.00            66%

05 ෙවනƮ ෙමෙහɒȼ ɪයදȼ - 6,321,175.71              11,364,517.35            1,893,362.89              1,699,561.00              5,199,894.02              26,478,510.97            34,590,000.00            77%

06 ෙපʣɤ / ලාභාංශ / ȝසාද - -                             -                             668,511.34                 -                             -                             668,511.34                 668,512.00                 100%

07 ආධාර / දායක / සහණාධාර - 1,647,520.31              1,575,876.56              330,331.74                 831,014.00                 17,879,231.00            22,263,973.61            13,820,000.00            161%

08 ɪɹාම වැŻȗ / ɪɹාම ȝƯලාභ - 190,983.40                 972,664.93                 309,154.50                 -                             702,899.97                 2,175,702.80              2,411,086.00              90%

ȿʚ ɪයදȼ - 68,198,204.28            74,589,764.85            47,659,633.79            17,963,633.40            59,041,274.65            267,452,510.97          321,726,798.00          83%

ෙමෙහɒȼ අƯɜúතය / (ඌනතාවය) 245,786,161.18          (61,950,759.87)          (43,394,989.96)          9,259,158.83              (55,690,319.18)          94,009,251.00            75,552,300.00            

+ ȝාĘධන ආදායȼ
81 ɀලධන ආධාර - 400,000.00                 3,078,806.00              10,922,843.71            -                             130,213.00                 14,531,862.71            -                         

82 ȝාĘධන වƮකȼ ɪýƟȼ - -                             -                             -                         

246,186,161.18          (58,871,953.87)          (32,472,146.25)          9,259,158.83              (55,560,106.18)          108,541,113.71          75,552,300.00            

(-) ȝාĘධන ɪයදȼ
09 උපකරණ / ඉǎûɝȼ වැය - 8,883,880.21              6,566,456.00              41,830,541.52            506,850.05                 19,644,931.86            77,432,659.64            73,000,000.00        106%

සමස්ථ අƯɜúතය / (ඌනතාවය) - 237,302,280.97          (65,438,409.87)          (74,302,687.77)          8,752,308.78              (75,205,038.04)          31,108,454.07            

ȝගƯය %

වයඹ පළාƮ පාලන ෙදපාəතෙȼǦƱව

ෙවǦනȗȚව ȝාෙǊɵය සභාව

2020.12.31 Ǧ අවසǦ කාලļෙඡදය සදහා ආදායȼ ɪයදȼ ȝකාශය

Țනරාවəථන ආදායȼ එකƱව අයවැය ගත

සටහǦ  01 



2020 2019 වසර 1 අƍ වසර 1-5 වසර 5 වැƋ එකƱව

2 ෙසʢවක ණය - 31,146,663.22         33,416,387.34          ෙසʢවක ණය - 1,180,700.00         29,965,963.22       31,146,663.22      

ʏඟʏŹ වɜපනȼ / බǐ - 7,351,961.21           4,541,573.71            ʏඟʏŹ වɜපනȼ / බǐ - 7,351,961.21         7,351,961.21        

ʏඟʏŹ ýʙ - 5,250,680.42           4,572,298.21            ʏඟʏŹ ýʙ - 5,250,680.42         5,250,680.42        

ʏඟʏŹ බලපƴ ගාසƱ් - 508,375.00              508,375.00               ʏඟʏŹ බලපƴ ගාසƱ් - 508,375.00           508,375.00           

ʏඟʏŹ ෙසʢවා ගාසƱ් - -                           -                            ʏඟʏŹ ෙසʢවා ගාසƱ් - -                       

ලැȪය ɒƱ වෙරǦƱ ගාසƱ් / දඩ - 22,009,356.50         37,760,755.50          ලැȪය ɒƱ වෙරǦƱ ගාසƱ් / දඩ - 22,009,356.50       22,009,356.50      

ලැȪය ɒƱ ෙවනƮ ආදායȼ - 139,584,919.16       88,595,052.28          ලැȪය ɒƱ ෙවනƮ ආදායȼ - 139,584,919.16     139,584,919.16    

ලැȪය ɒƱ ආදායȼ ආධාර - 10,320,310.98         9,277,386.83            ලැȪය ɒƱ ආදායȼ ආධාර - 9,281,995.65         1,038,315.33         10,320,310.98      

ලැȪය ɒƱ ȝාĘධන ආධාර - 173,295.36              173,295.36               ලැȪය ɒƱ ȝාĘධන ආධාර - 173,295.36           173,295.36           

ෙවනƮ ලැȪය ɒƱ දෑ - -                           -                            ෙවනƮ ලැȪය ɒƱ දෑ - -                       

ɪලȼȵත අයɪය ɒƱ ෙශʢෂ - 150,132,352.03       150,132,352.03        ɪලȼȵත අයɪය ɒƱ ෙශʢෂ - 150,132,352.03     150,132,352.03    

- 366,477,913.88       328,977,476.26        එකƱව 172,738,641.67     43,606,920.18       150,132,352.03     366,477,913.88    

3 ෙපʣǐ ගබඩා ෙතʣග - 4,195,208.22           3,531,284.09            

ආɒəෙɩද ගබඩා ෙතʣග - 2,119,873.00           1,232,080.00            වසර 1 අƍ වසර 1-5 වසර 5 වැƋ එකƱව

කəමාǦත ගබඩා ෙතʣග - 84,090.00                32,740.00                 සැපɒȼ ණයʏȽෙයʤ - 5,082,050.00         5,082,050.00        

ɪǐɣ ගබඩා ෙතʣග - 1,267,188.50           749,724.70               කəමාǦත ණයʏȽෙයʤ - 10,515,787.28       76,808,605.95       87,324,393.24      

7,666,359.72           5,545,828.79            ෙවනƮ ෙගɪය ɒƱ  දෑ - 5,353,236.10         5,353,236.10        

ɪලȼȵත ෙගɪය ɒƱ ෙශʢෂ - 61,147,939.39       61,147,939.39      

4 කɣǦ ෙගɫȼ - 492,616.42              625,683.31               එකƱව 20,951,073.38       76,808,605.95       61,147,939.39       158,907,618.73    

තƮකාəය අƮƯකාරȼ - -                           423,579.00               

උ. ෙනʣɭ එ. කළ අගය බǐ (ලැ.ɒ.) - -                           (0.00)                         

ස්ථාවර තැǦපƮ - 87,000,000.00         77,000,000.00          

87,492,616.42         78,049,262.31          

5 ෙසʢවක ඇප ආෙයʤජන - 449,558.23              435,290.98               

6 ඉඩȼ හා ෙගʣඩනැęɣ - 350,660,288.50       325,421,838.97        

යාǦƶක/යාǦƶක ෙනʣවන වාහන - 57,999,876.98         54,086,070.98          

යǦƴ හා උපකරණ - 66,761,430.78         62,578,349.78          

ɣ බƍ හා සɪûɝȼ - 19,800,492.82         17,985,140.32          

495,222,089.08       460,071,400.05        

 ~  සටහǦ  ~ ලැȪය ɒƱ දෑ කාල ɪස්ෙɢෂණය

ෙලɪය ɒƱ දෑ කාල ɪස්ෙɢෂණය


